TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM – CTCP
CÔNG TY CP XĂNG DẦU DẦU KHÍ VŨNG ÁNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /TTr-DKVA-BKS
	           Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng
Căn cứ Luật Kiểm toán độc lập số 67/2011/QH12 ngày 29/3/2011;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát Công ty;

Căn cứ Thông tư số 183/2013/TT-BTC ngày 4/12/2013 về kiểm toán độc lập đối với đơn vị có lợi ích công chúng;

Căn cứ Quyết định số 2324/QĐ-BTC ngày 14/11/2022 của Bộ Tài chính về việc chấp thuận cho doanh nghiệp kiểm toán và kiểm toán viên hành nghề được kiểm toán cho đơn vị có lợi ích công chúng năm 2023.
Để phục vụ công tác kiểm toán báo cáo tài chính năm 2023 được kịp thời, Ban Kiểm soát Công ty xin đề xuất và kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét:
1/. Phê duyệt Danh sách tổ chức kiểm toán độc lập được chấp thuận thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty; gồm:

1. Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam;

2. Công ty TNHH Kiểm toán An Việt;
3. Công ty TNHH Kiểm toán BDO;

4. Công ty TNHH Hãng kiểm toán AASC.

2/. Giao Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty chủ động lựa chọn một trong các đơn vị kiểm toán độc lập nêu trên cung cấp dịch vụ kiểm toán và soát xét báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng xem xét và thông qua.
	Nơi nhận:

- HĐQT, Ban Giám đốc;

- Các cổ đông;

- Lưu VT, HĐQT, BKS.
	TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

Lê Minh Châu

DỰ THẢO